
 

Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 

ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), Pravilnika 

o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 

77/05, 120/05, 93/15, 59/19) in 16. člena Statuta Občine Sveta Trojica v Slovenskih goricah (MUV, št. 

22/10, 12/14, UGSO, št. 57/17, 3/2019, Uradno glasilo e-občina 6/2020) je Občinski svet Občine Sveta 

Trojica v Slovenskih goricah na _______. redni seji dne ____________ sprejel 

 

SKLEP 

o določitvi cene programov v vrtcu Osnovna šola in vrtec Sveta Trojica  

 

1. člen 

Cene vzgojno-varstvenih programov v javnem vrtcu Osnovna šola in vrtec Sveta Trojica po posameznih 

programih znašajo mesečno na otroka:  

 

Vrsta programa Cena na mesec v EUR 

Dnevni program – Prvo starostno obdobje 629,04 EUR 

Dnevni program – Drugo starostno obdobje 479,91 EUR 

Dnevni program – Kombiniran oddelek 522,23 EUR 

 

2. člen 

Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca (npr. počitniška odsotnost, bolezen, druga napovedana 

odsotnost), se cena programa zniža za stroške neporabljenih živil. Tako znižana cena je podlaga za plačilo 

staršev in plačilo razlike med ceno programa in plačilom staršev, ki ga krije lokalna skupnost zavezanka. Če 

starši vrtec obvestijo o otrokovi odsotnosti do 9. ure, se cena programa zniža za stroške neporabljenih živil z 

naslednjim dnem. 

3. člen 

Mesečni strošek živil za otroke, upoštevan v ceni programov vrtca iz 1. člena, znaša 35,29 EUR. V tem 

znesku je vključen zajtrk, kosilo in popoldanska malica. Dnevni odbitek za živila znaša 1,68 EUR. 

 

4. člen 

Starši otrok, za katere je Občina Sveta Trojica v Slovenskih goricah po veljavni zakonodaji dolžna kriti del 

cene programa predšolske vzgoje v vrtcu, tudi v vrtcih v drugih slovenskih občinah, lahko uveljavijo 

rezervacijo enkrat letno. Rezervacijo lahko uveljavijo za neprekinjeno odsotnost otroka najmanj en (najmanj 

30 koledarskih dni) in največ dva meseca v koledarskem letu. Starši so jo dolžni vrtcu pisno napovedati 

najpozneje 5 delovnih dni pred prvim dnem odsotnosti otroka iz vrtca. Starši plačajo rezervacijo v višini 35% 

njim določenega zneska. 

 

5. člen 

Ne glede na ostale določbe, v primeru neprekinjene odsotnosti otroka več kot 14 delovnih dni zaradi bolezni 

ali drugih opravičljivih, objektivnih in nepredvidljivih razlogov, ki morajo biti izkazani z ustreznim 

zdravniškim potrdilom, plačajo starši 35% njim določene cene oz. plačilnega razreda za prvi mesec 

odsotnosti, za odsotnost daljšo od enega meseca pa se starše plačila vrtca oprosti, vendar najkasneje do 

konca šolskega leta. 

 

6. člen 

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi ekonomske cene v vrtcu Osnovna šola in 

vrtec Sveta Trojica, številka 602-4/2012-63 z dne 5. 7. 2023 (Uradno glasilo e-občina, št. 24/2023). 

 

7. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu e-občina, uporablja pa se od 1. 9. 2024 

dalje.  

 

 

Številka: 602-4/2012-   

Datum:   __________  

     David KLOBASA 

              ŽUPAN 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4349
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0911
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4285
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1737
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4935
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2525
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0412


 

OBRAZLOŽITEV 

 

V skladu z 31. členom Zakona o vrtcih ceno programov predšolske vzgoje, ki se izvajajo v javnih vrtcih, 

določi pristojni organ občine ustanoviteljice na predlog vrtca. Vrtci so dolžni predlog cen pripraviti v skladu 

s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo.  

 

Zakon o vrtcih določa, da se uskladitev cen, skladno s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen 

programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo, opravi enkrat letno, glede na letne rasti elementov (stroški dela, 

stroški materiala in storitev, stroški živil za otroke). Ne glede na določilo prejšnjega odstavka lahko vrtec ali 

pristojni upravni organ lokalne skupnosti ustanoviteljice predlaga uskladitev cene, če se v vmesnem obdobju 

bistveno spremenijo elementi, ki so podlaga za določitev cene. 

 

Na podlagi Zakona o vrtcih se programi predšolske vzgoje financirajo iz javnih sredstev, sredstev 

ustanovitelja, plačil staršev ter donacij in drugo.  

 

Sredstva, ki jih vrtcu zagotavlja občina, določa 28. člen Zakona o vrtcih. Iz proračuna občine se vrtcem 

zagotavlja sredstva:  

 v višini razlike med ceno programov in plačili staršev, pod pogojem, da imajo straši skupaj z otrokom, ki 

je vključen v vrtec, stalno prebivališče oziroma ima stalno prebivališče skupaj z otrokom vsaj eden od 

staršev. Občina zagotavlja tudi sredstva za otroke tujcev, če ima vsaj eden od staršev skupaj z otrokom na 

njenem območju začasno prebivališče in je zavezanec za dohodnino v Republiki Sloveniji; 

 sredstva za investicijsko vzdrževanje in sredstva za investicije v nepremičnine in opremo javnih vrtcev, 

lahko pa tudi vrtcev s koncesijo;  

 sredstva za pokrivanje stroškov iz naslova dejavnosti in nalog potrebnih za izvajanje programa za 

predšolske otroke, ki jih ni mogoče všteti v ceno programa.  

 

Osnova za plačilo staršev je cena programa v katerega je otrok vključen, ki obsega stroške vzgoje, varstva in 

prehrane otroka v vrtcu in ne vsebuje sredstev za investicije in investicijsko vzdrževanje. Osnova za plačilo 

otrok s posebnimi potrebami je cena programa za druge enako stare otroke. O višini plačila staršev v skladu z 

zakonom, ki ureja uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, na osnovi prejete vloge odloči Center za socialno 

delo, z odločbo.  

 

Iz državnega proračuna se vrtcem v skladu s četrtim odstavkom 32. člena tega zakona zagotavljajo sredstva 

za sofinanciranje plačil staršev, ki imajo v vrtec hkrati vključena dva otroka oziroma imajo v vrtec 

vključenega tretjega in vsakega nadaljnjega otroka. 

 

Višina plačila vrtca se ugotavlja glede na povprečni mesečni dohodek na osebo in se določi v odstotku od 

cene programa za vrtec in na podlagi uvrstitve v dohodkovni razred. 
 

 
Vir: https://www.gov.si/teme/znizano-placilo-vrtca/ 

https://www.gov.si/teme/znizano-placilo-vrtca/


 

Plačilo staršev za vrtec v višini znižanega plačila vrtcem zagotavlja državni proračun. Staršem, ki ne 

uveljavljajo znižanega plačila vrtca in so zavezanci za dohodnino v Republiki Sloveniji, vrtec izstavi račun v 

višini najvišjega dohodkovnega razreda po lestvici, to je 77 odstotkov. Starši, ki niso zavezanci za dohodnino 

v Republiki Sloveniji, plačujejo polno ceno programa, v katerega je vključen otrok. 

 

Center za socialno delo lahko v izjemnih primerih, kjer bi plačilo programa vrtca ogrozilo socialno varnost 

oseb ali iz drugih pomembnih razlogov, določi nižje plačilo za vrtec. Pri tem morajo biti posebej opredeljeni 

razlogi za neugoden socialni in materialni položaj osebe, na katere oseba ne more vplivati, jih pa je ob 

strokovni pomoči centra za socialno delo pripravljena začeti odpravljati, v dogovorjenem roku in na 

dogovorjen način. Rejenci so v celoti oproščeni plačila vrtca, ceno programa, v katerega je vključen otrok, 

krije občina, v kateri ima rejenec stalno prebivališče. Prvo vlogo za oprostitev plačila vrtca za rejenca odda 

rejnik. 

 

Način oblikovanja izračuna cene programa v vrtcu določa Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen 

programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo. Pravilnik določa metodologijo, po kateri se določajo splošni 

elementi za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo. Iz metodologije izhaja, da se kot 

elementi za oblikovanje cen programov upoštevajo:  

 stroški dela, ki vključujejo plače, obvezne prispevke delodajalca in druge stroške dela, kot so dodatno 

kolektivno pokojninsko zavarovanje, regres za letni dopust, povračila stroškov prehrane med delom, 

povračila stroškov prevoza na delo in iz dela, jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi, solidarnostne 

pomoči, sredstva za delo sindikalnega zaupnika v skladu z zakoni, kolektivno pogodbo in drugimi 

predpisi za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. Vključena so tudi sredstva za nadomeščanje 

odsotnih delavcev iz razloga nezmožnosti dela zaradi bolezni ali poškodbe do 30 delovnih dni. 

Obračunajo se za število zaposlenih, potrebnih za izvajanje programa v skladu s predpisanimi normativi, 

ki jih določajo zakon in na njegovi podlagi izdani podzakonski predpisi. Pri ugotavljanju števila 

zaposlenih se upošteva tudi optimalna organizacija dela, ki vključuje združevanje oddelkov na začetku in 

na koncu obratovalnega časa vrtca.  

 stroški materiala in storitev, ki vsebujejo funkcionalne stroške objektov (ogrevanje (kurjava, 

dimnikarske storitve), elektriko, plin, vodo, komunalne storitve, nadomestilo za uporabo stavbnega 

zemljišča, čiščenje prostorov, tekoče vzdrževanje prostorov in opreme, zavarovalne premije, varovanje 

objektov, uporabo in vzdrževanje vozil za prevoz hrane in funkcionalne stroške osnovne dejavnosti 

(didaktična sredstva in igrače, stalno strokovno spopolnjevanje v skladu s kolektivno pogodbo, obvezne 

zdravstvene storitve in varstvo pri delu, hišno perilo, pisarniško poslovanje (pisarniški material, stroški 

plačilnega prometa, časopisi, revije, telefonske storitve in podobno), drobni inventar), ter druge specifične 

namenske stroške.  

 stroški živil za otroke, ki se pri izračunu cene določijo na podlagi števila obrokov, ki jih vrtec zagotavlja 

na otroka.  

 

Osnovna šola in vrtec Sv. Trojica je pripravila predlog cen posameznih programov v enoti vrtca za 

prihajajoče šolsko leto 2024/2025. Oblikovanih bo 6 oddelkov z možnostjo vpisa 111 otrok. Vpisanih je 111 

otrok. 

 

Primerjava med potrjenimi cenami posameznih programov vrtca v šolskem letu 2023/2024 in predlaganimi 

novimi cenami za šolsko leto 2024/2025 po starostnih obdobjih je sledeča (v EUR): 

 

ODDELEK 
CELODNEVNI PROGRAM  

stara cena  / nova cena  

Prvo starostno obdobje        551,55 / 629,04 EUR 

Drugo starostno obdobje       442,31 / 479,91 EUR 

Kombiniran oddelek              –  / 522,23 EUR 

 

 

 



 

Primerjava ekonomskih cen (v EUR) v vrtcu Osnovna šola in vrtec Sveta Trojica po posameznih šolskih 

letih za celodnevni program: 

 

OBČINA 
1. STAROSTNO 

OBDOBJE 

2. STAROSTNO 

OBDOBJE 

KOMBINIRAN 

ODDELEK 

Šolsko leto 08/09 426,09 309,00 286,37 

Šolsko leto 09/10 426,09 309,00 / 

Šolsko leto 10/11 422,05 312,01 371,88 

Šolsko leto 11/12 441,56 325,97 440,00 

Šolsko leto 12/13 400,45 296,61 / 

Šolsko leto 13/14 437,68 328,64 / 

Šolsko leto 14/15 432,10 323,02 / 

Šolsko leto 15/16 432,10 323,02 / 

Šolsko leto 16/17 415,98 311,80 / 

Šolsko leto 16/17 395,60 311,80 / 

Šolsko leto 17/18 412,14 307,90 331,53 

Šolsko leto 17/18 424,20 341,36 316,38 

Šolsko leto 18/19 403,26 327,86 354,06 

Šolsko leto 18/19 426,92 353,18 386,99 

Šolsko leto 19/20 397,77 346,32 / 

Šolsko leto 19/20 411,36 338,45 / 

Šolsko leto 20/21 457,59 352,56 / 

Šolsko leto 21/22 490,00 370,00 390,00 

Šolsko leto 22/23 513,00 413,00 / 

Šolsko leto 23/24 551,55 442,31 / 

Šolsko leto 24/25 629,04 479,91 522,23 

 

Ekonomske cene programov in cen živil se povečujejo zaradi letne rasti elementov, kot so stroški dela, 

stroški materiala in storitev, stroški živil. 

 

Starši lahko v času poletnih počitnic koristijo rezervacijo ob neprekinjeni odsotnosti otroka iz vrtca najmanj 

30 in največ 60 dni. Plačajo 35 % njim določenega zneska, razliko pokrije občina zavezanka. V času poletnih 

počitnic starši izpisujejo predšolske otroke. Izpad vseh plačil staršev izpisanih otrok krije občina. 

 

Primerjava ekonomskih cen celodnevnih programov vrtcev sosednjih in okoliških občin: 

 

  Cena velja od 
 1. starostno 

obdobje  

 2. starostno 

obdobje  

 Kombinirani 

oddelek  
 Vrednost živil  

Jurovski Dol 01.10.2023              546,00               432,00   /                   1,80  

Destrnik 01.04.2024              615,05               439,20               503,99                   2,50  

Cerkvenjak 01.02.2024              577,37               412,47   /                   2,07  

Vitomarci 01.04.2023              568,00               411,59   /                   2,08  

Sveta Ana 01.03.2024              538,36               431,69               461,19                   1,59  

Benedikt 01.06.2024              623,17               466,14               530,50                   2,76  

Lenart, Voličina, Selce 01.03.2024              593,72               478,43   /                   1,82  

Sv. Jurij ob Ščavnici 01.01.2024              613,57               455,52   /                   2,26  



 

Šentilj 01.01.2024              552,68               423,24               438,63                   2,36  

Duplek 01.04.2023              611,39               466,20               466,20                   1,82  

Gornja Radgona 01.08.2022              541,73               425,95   /                   1,30  

Ptuj 01.03.2023              653,57               487,15               535,86                   2,25  

Maribor 01.06.2023              672,00               503,00               527,00                   2,70  

 

 

 

Občinskemu svetu se predlaga, da sprejme sklep po obliki in vsebini kot je predlagan. 

 

 

Ocena finančnih in drugih posledic: 

Sprejem sklepa o določitvi ekonomske cene v vrtcu Osnovna šola in vrtec Sveta Trojica za šolsko leto 

2024/2025 bo imel finančne posledice na odhodkovni strani. Sredstva so zagotovljena v proračunu Občine 

Sveta Trojica v Slovenskih goricah. 

 

Priloga: 

- Predlog cene programov v vrtcu OŠ in vrtec Sveta Trojica. 

 

Pripravila:  

Tjaša ERJAVEC, višja svetovalka  


